



**Junto aos autos as Propostas Consolidadas,  
referentes ao Pregão Eletrônico nº 2023.12.27.1.**

**Umari/CE, 16 de janeiro de 2024.**

  
**Cicero Anderson Israel Soares**  
**Pregoeiro Oficial do Município**

PREGÃO ELETRÔNICO N. 2023.12.27.1

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI, ESTADO DO CEARÁ**

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n. 8.666/93, Lei n. 10.520/2002 e do Decreto Federal n. 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n. 2023.12.27.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente, higiene e limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, frutas e verduras e carnes e frios, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretárias e Órgãos do Município de Umari/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Pen Drive 16GB	MULTILASER	UND	94	R\$ 8,17	R\$ 767,98
2	Caneta Esferográfica (Caixa com 50 unidades)	COMPACTOR	CX	116	R\$ 32,00	R\$ 3.712,00
3	Cola Branca 90g	FORTFIX	UND	405	R\$ 3,50	R\$ 1.417,50
4	Cola Colorida (Caixa com 06 unidades)	ACRILEX	UND	398	R\$ 4,00	R\$ 1.592,00
5	Cola Colorida com glitter (Caixa com 06 unidades)	ACRILEX	UND	398	R\$ 4,50	R\$ 1.791,00
6	Cola Branca 1Kg	FORTFIX	UND	73	R\$ 8,00	R\$ 584,00
7	Caderno capa dura espiral 10 matérias	CADERNUS	UND	289	R\$ 9,90	R\$ 2.861,10
8	Caderno 48 folhas	MAXIMO	UND	708	R\$ 3,50	R\$ 2.478,00
9	Caderno de desenho	MAXIMO	UND	740	R\$ 6,50	R\$ 4.810,00
10	Livro de ponto 100 folhas	SIDGRAPH	UND	161	R\$ 15,00	R\$ 2.415,00
11	Almofada para carimbo	RADESE	UND	91	R\$ 10,00	R\$ 910,00
12	Apontador sem depósito (Pacote c/ 100 unidades)	CIS	UND	44	R\$ 8,00	R\$ 352,00
13	Livro de protocolo c/ 100 folhas	SIDGRAPH	UND	58	R\$ 8,01	R\$ 464,58
14	Clips para papel n. 06 com 50 unidades	ACC	CX	172	R\$ 2,50	R\$ 430,00
15	Clips para papel n. 02 com 100 unidades	ACC	CX	170	R\$ 2,70	R\$ 459,00
16	Corretivo a base de água 18 ml (Caixa com 06 unidades)	BIC	CX	228	R\$ 8,00	R\$ 1.824,00
17	Fita Gomada 38 mm x 50m	EUROCEL	UND	286	R\$ 7,50	R\$ 2.145,00
18	Fita plástica adesiva 45mm x 50m	EUROCEL	UND	165	R\$ 7,50	R\$ 1.237,50
19	Grampeador de mesa, capacidade para 20 fls, 26/6	MAPED	UND	183	R\$ 10,00	R\$ 1.830,00
20	Grampeador em metal, 265 mm, cap. 100 fls	CIS	UND	53	R\$ 35,00	R\$ 1.855,00
21	Grampo galvanizado 26/6 caixa c 5.000 unidades	FRAMA	UND	83	R\$ 3,50	R\$ 290,50
22	Grampo galvanizado 23/6 caixa c/ 5.000 unidades	ACC	UND	47	R\$ 3,70	R\$ 173,90
23	Grampo trilho, caixa c/ 50 und	ACC	UND	54	R\$ 3,75	R\$ 202,50
24	Lápis comum caixa c/ 144 unidades	SERELEPE	UND	99	R\$ 22,00	R\$ 2.178,00
25	Livro de ata c/ 100 folhas	SIDGRAPH	UND	94	R\$ 10,00	R\$ 940,00
26	Lápis marca texto, caixa c/ 12 unidades	RADESE	UND	119	R\$ 10,00	R\$ 1.190,00
27	Lápis de cor, caixa com 12 unidades	NOBRE	UND	262	R\$ 4,50	R\$ 1.179,00
28	Calculadora 12 dígitos, tamanho médio	KADIO	UND	73	R\$ 24,00	R\$ 1.752,00
29	Borracha retangular, caixa com 40 unidades	MERCUR	UND	109	R\$ 12,00	R\$ 1.308,00

PAPELARIA ICOENSE-LTDA

Travessa Ana Vieira Pinheiro, 04 - Centro - Icó - CE - 63.430-000

CNPJ: 11.148.084/0001-21 / CGF. 06.384.444-3

Fone: (88) 3561-2099 E-mail: leteixeirapapelaria@hotmail.com

# PAPELARIA ICOENSE

A tradição que se renova



30	Extrator de grampo em ferro	ACC	UND	148	R\$ 2,50	R\$ 370,00
31	Papel Madeira	SÃO MIGUEL	FL	740	R\$ 0,60	R\$ 444,00
32	Papel ofício A4 Resma c/ 500 folhas	CHAMEX	RESMA	2825	R\$ 28,00	R\$ 79.100,00
33	Pasta AZ lombo médio	FRAMA	UND	610	R\$ 13,60	R\$ 8.296,00
34	Pasta AZ lombo largo	FRAMA	UND	1004	R\$ 14,90	R\$ 14.959,60
35	Pasta Classificadora	POLYCARTE	UND	320	R\$ 8,00	R\$ 2.560,00
36	Pasta transparente com elástico	ACP	UND	1400	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00
37	Pasta transparente com elástico 3 cm	ACP	UND	1105	R\$ 2,70	R\$ 2.983,50
38	Pasta suspensa	DELLO	UND	2240	R\$ 2,35	R\$ 5.264,00
39	Cartolina (cores variadas)	SÃO MIGUEL	FL	700	R\$ 0,89	R\$ 623,00
40	Cartolina dupla face (cores variadas)	BRIART	FL	870	R\$ 1,00	R\$ 870,00
41	Papel jornal 500 folhas	VMP	RESMA	266	R\$ 18,00	R\$ 4.788,00
42	Papel duplex	BRIART	FL	265	R\$ 1,40	R\$ 371,00
43	Papel veludo	NOVA ONDA	FL	480	R\$ 1,60	R\$ 768,00
44	Folha isopor 10 mm 50 cm x 100cm	ISOPLAST	FL	258	R\$ 1,25	R\$ 322,50
45	Folha isopor 15 mm 50 cm x 100cm	ISOPLAST	FL	208	R\$ 1,28	R\$ 266,24
46	Folha isopor 25 mm 50 cm x 100cm	ISOPLAST	FL	204	R\$ 4,50	R\$ 918,00
47	Envelope carta - Colorido	IPECOL	UND	1250	R\$ 0,30	R\$ 375,00
48	Envelope Ofício, 114 x 229 mm pct c/ 100 und	IPECOL	PCT	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
49	Formulário Contínuo 01 vias 80 colunas	PRATFARME	CX	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
50	Pasta p/ arquivo morto 25 x 14 36 cm	POLYCARTE	UND	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
51	Papel Crepom cores variadas	NOVA ONDA	UND	610	R\$ 0,65	R\$ 396,50
52	Papel Seda cores variadas	NOVA PRINT	UND	520	R\$ 0,30	R\$ 156,00
53	Papel laminado	CROMUS	UND	515	R\$ 1,30	R\$ 669,50
54	Papel Celofane	CROMUS	UND	510	R\$ 1,35	R\$ 688,50
55	Pincel quadro branco	BIC	UND	391	R\$ 3,50	R\$ 1.368,50
56	Pincel atômico	BIC	UND	450	R\$ 4,30	R\$ 1.935,00
57	Pistola p/ cola quente	CIS	UND	212	R\$ 12,00	R\$ 2.544,00
58	Borracha Ponteira, caixa c/ 50 unidades	MERCUR	CX	252	R\$ 10,00	R\$ 2.520,00
59	Bastão p/ cola quente	CIS	UND	1190	R\$ 2,25	R\$ 2.677,50
60	Porta lápis p/ birô	WALEU	UND	68	R\$ 8,00	R\$ 544,00
61	Cola p/ isopor 90 g	FORTFIX	UND	542	R\$ 4,20	R\$ 2.276,40
62	Giz de cera, caixa com 12 unidades	KOALA	UND	402	R\$ 6,50	R\$ 2.613,00
63	Tinta Guache, caixa com 06 unidades	KOALA	UND	555	R\$ 2,50	R\$ 1.387,50
64	Bexigas (diversas cores, pacote com 50 unidades)	SÃO ROQUE	UND	550	R\$ 6,00	R\$ 3.300,00
65	Prancheta em acrílico	WALEU	UND	308	R\$ 7,50	R\$ 2.310,00
66	Percevejo 10 mm, caixa com 100 unidades	ACC	UND	83	R\$ 1,25	R\$ 103,75
67	Caneta para retroprojeter	PILOT	UND	40	R\$ 3,30	R\$ 132,00
68	Pincel de pelo n. 06	CONDOR	UND	432	R\$ 2,35	R\$ 1.015,20
69	Palito de picolé, pct com 100 unidades	THEOTO	UND	167	R\$ 3,75	R\$ 626,25
70	Palito de churasco, pct com 50 unidades	THEOTO	UND	440	R\$ 3,28	R\$ 1.443,20
71	TNT cores variadas rolo com 50 mts	SANTA FÉ	RL	132	R\$ 35,00	R\$ 4.620,00
72	Tesoura 7 polegadas	CIS	UND	142	R\$ 8,00	R\$ 1.136,00
73	Régua de plástico 30 cm	WALEU	UND	523	R\$ 2,50	R\$ 1.307,50
74	E.V.A (cores variadas)	IBEL	UND	680	R\$ 2,35	R\$ 1.598,00
75	E.V.A com glitter (cores variadas)	IBEL	UND	730	R\$ 2,40	R\$ 1.752,00
76	Massa para modelar, cx c/06 und	KOALA	UND	830	R\$ 2,50	R\$ 2.075,00
77	Perfurador de papel tamanho P	CIS	UND	341	R\$ 8,00	R\$ 2.728,00
78	Perfurador de papel tamanho M, para 20 fls	CIS	UND	242	R\$ 10,00	R\$ 2.420,00

## PAPELARIA ICOENSE-LTDA

Travessa Ana Vieira Pinheiro, 04 - Centro - Icó - CE - 63.430-000

CNPJ: 11.148.084/0001-21 / CGF. 06.384.444-3

Fone: (88) 3561-2099 E-mail: leteixeiranaapelaria@hotmail.com

# PAPELARIA ICOENSE

A tradição que se renova



79	Perfurador de papel tamanho G, para 100 fls	CIS	UND	53	R\$ 65,00	R\$ 3.445,00
80	Tesoura escolar sem ponta	LEOLEO	UND	475	R\$ 2,35	R\$ 1.116,25
81	Estilete médio	CIS	UND	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00
82	Tesoura tamanho 19 cm	CIS	CX	335	R\$ 8,00	R\$ 2.680,00
83	Tesoura tamanho 15 cm	CIS	CX	59	R\$ 4,50	R\$ 265,50
84	Tesoura para picotar	CIS	UND	72	R\$ 8,00	R\$ 576,00
85	Caixa para correspondência tripla em acrílico	WALEU	UND	13	R\$ 10,00	R\$ 130,00
86	Kit de tintas para impressora Epson	EPSON	UND	62	R\$ 28,40	R\$ 1.760,80
87	Envelope saco grande 229 x 324 - 100und	IPECOL	PCT	42	R\$ 15,00	R\$ 630,00
88	Papel 40kg	SUZANO	RESMA	72	R\$ 12,00	R\$ 864,00
89	Papel 60kg	SUZANO	RESMA	62	R\$ 13,00	R\$ 806,00
90	Papel Fotográfico	MAXPRINT	RESMA	72	R\$ 8,00	R\$ 576,00
91	Papel Kraft 40 x 140 - 80 g	ISOPEL	BOB	350	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00
92	Caneta Porosa cx. c/2 und	BIC	CX	1	R\$ 5,12	R\$ 5,12
93	Pasta de papelão com Elastico	POLIBRAS	UND	15	R\$ 2,25	R\$ 33,75
94	Pasta com grampo trilho	ACP	UND	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00
95	Apagador para quadro branco	RADESE	UND	5	R\$ 4,54	R\$ 22,70
96	Quadro moldura de alumínio branco 60x40cm	STALO	UND	5	R\$ 90,90	R\$ 454,50
97	Pasta com 12 divisorias tipo ofício	DAC	UND	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
98	Pasta com 20 divisorias tipo ofício	DAC	UND	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
99	calculadora de bolso	HOOPSON	UND	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50
100	Liga de borracha pct com 100g	MERCUR	PCT	3	R\$ 1,26	R\$ 3,78
101	Cordão para cracha pct com 100m	SÃO JOSÉ	UND	6	R\$ 2,00	R\$ 12,00
102	Capa para encadernação	ACP	UND	6	R\$ 0,40	R\$ 2,40
103	Espiral para encadernação variado	ACP	PCT	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
VALOR TOTAL.....						R\$235.000,00

Valor total da PROPOSTA: R\$ 235.000,00 (Duzentos e trinta e cinco mil reais)

**PAPELARIA ICOENSE-LTDA**

Travessa Ana Vieira Pinheiro, 04 - Centro - Icó - CE - 63.430-000

CNPJ: 11.148.084/0001-21 / CGF. 06.384.444-3

DATA DA ABERTURA: 16/01/2024

HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 HORAS

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital e Contrato

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Icó - Ce, 16 de Janeiro de 2024

*Josemeire Lima da Silva Teixeira*  
 Josemeire Lima da Silva Teixeira  
 Sócia-Proprietária

**11.148.084/0001-21**  
**PAPELARIA ICOENSE LTDA**  
 Tv. Ana Vieira Pinheiro nº 04, Centro  
 CEP: 63.430-000  
 ICO-CEARÁ

**PAPELARIA ICOENSE-LTDA**

Travessa Ana Vieira Pinheiro, 04 - Centro - Icó - CE - 63.430-000

CNPJ: 11.148.084/0001-21 / CGF. 06.384.444-3

Fone: (88) 3561-2099 E-mail: leteixeirapapelaria@hotmail.com



# S.L. BEZERRA DE ANDRADE

## CNPJ:37.943.629/0001-85



A Prefeitura Municipal de Umari, Estado do Ceará.  
Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n. 8.666/93, Lei n. 10.520/2002 e do Decreto Federal n. 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão Eletrônico n. 2023.12.27.1**.  
Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.  
Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente, higiene e limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, frutas e verduras e carnes e frios, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de Umari/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

### PROPOSTA READEQUADA

Lote 02 • Gêneros Alimentícios								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	Arroz branco tipo 1 – Frd- 30 kg	FRD	85	KIKA	R\$ 95,11	quinze mil e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 8.084,35	oito mil e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
2	Rapadura de cana-de-açúcar	PCT	272	DA TERRA	R\$ 2,61	treze mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 709,92	setecentos e nove reais e noventa e dois centavos
3	Açúcar cristal, Frd de 30 kg	FRD	186	ESTRELA	R\$ 80,98	cinco mil, setecentos e noventa e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 15.062,28	quinze mil e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos
4	Arroz parbolizado, Frd de 30 kg	FRD	135	KIKA	R\$ 98,76	seis mil, cento e onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 13.332,60	treze mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
5	Farinha de milho flocada, Frd c/ 10 de 500g	FRD	233	RAINHA	R\$ 24,86	seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 5.792,38	cinco mil, setecentos e noventa e dois reais e trinta e oito centavos
6	Macarrão espaguete, Frd c/ 10 pct de 500g	FRD	298	GOSTOSO	R\$ 20,51	cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 6.111,98	seis mil, cento e onze reais e noventa e oito centavos
7	Café Torrado e Moido, pct de 250 g	PCT	1.660	PURO SABOR	R\$ 3,87	cinco mil, duzentos e setenta e três reais e dez centavos	R\$ 6.424,20	seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
8	Bolacha salgada tipo cream cracker 3x1 de 400g	PCT	1.515	ESTRELA	R\$ 3,62	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 5.484,30	cinco mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos

9	Bolacha doce tipo Maria 3 x 1	PCT	1.395	ESTRELA	R\$ 3,78	dois mil, seiscentos e um reais	R\$ 5.273,10	cinco mil, duzentos e setenta e três reais e dez centavos
10	Biscoito doce sortido	PCT	1.280	COELHO	R\$ 3,48	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 4.454,40	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
11	Biscoito para lanche salgado pct c/ 6 x 26g	PCT	900	ESTRELA	R\$ 2,89	mil setecentos e sessenta e quatro reais	R\$ 2.601,00	dois mil, seiscentos e um reais
12	Biscoito para lanche waffer 40g	UNID	1.860	ESTRELA	R\$ 1,52	nove mil, novecentos e setenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.827,20	dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
13	Suco em caixinha de 200 ml (sabores variados)	UNID	1.800	MARATÁ	R\$ 0,98	duzentos e quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.764,00	mil setecentos e sessenta e quatro reais
14	Óleo de soja refinado emb. De 900ml	UNID	1.230	LIZA	R\$ 8,11	oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos	R\$ 9.975,30	nove mil, novecentos e setenta e cinco reais e trinta centavos
15	Sal refinado pct de 1 kg	KG	248	VENEZA	R\$ 0,87	três mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 215,76	duzentos e quinze reais e setenta e seis centavos
16	Colorífico embalagem de 100g	PCT	840	PANELAÇO	R\$ 1,03	dois mil e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 865,20	oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
17	Feijão, pct de 1 kg	KG	605	DU LAR	R\$ 5,50	mil novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.327,50	três mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
18	Amido de milho, caixa com 500g	CX	325	KIMIMO	R\$ 6,46	mil trezentos e quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 2.099,50	dois mil e noventa e nove reais e cinquenta centavos
19	Aveia em flocos regulares, embalagem 450g	CX	335	YOKI	R\$ 5,85	setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.959,75	mil novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco centavos

20	Azeitona em conserva, vidro com 50g	UNID	190	MARATÁ	R\$ 7,06	dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 1.341,40	mil trezentos e quarenta e um reais e quarenta centavos
21	Chá em pacote, kg (diversos sabores)	KG	140	DA TERRA	R\$ 5,52	mil e oitenta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 772,80	setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
22	Creme de leite caixa com 200g	UNID	1.110	ITALAC	R\$ 2,57	mil duzentos e quinze reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.852,70	dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos
23	Doce de banana em tablete, pacote com 10 x 30g	PCT	442	VERDE VALE	R\$ 2,46	mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.087,32	mil e oitenta e sete reais e trinta e dois centavos
24	Doce de goiaba em tablete, pacote com 10 x 30g	PCT	422	VERDE VALE	R\$ 2,88	trezentos e trinta reais e quarenta centavos	R\$ 1.215,36	mil duzentos e quinze reais e trinta e seis centavos
25	Extrato de tomate, 340 g	UNID	580	JULIETA	R\$ 2,52	mil seiscentos e doze reais e dez centavos	R\$ 1.461,60	mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
26	Farinha de mandioca fina	KG	140	DU LAR	R\$ 2,36	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 330,40	trezentos e trinta reais e quarenta centavos
27	Farinha de trigo com fermento	KG	490	FINNA	R\$ 3,29	mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.612,10	mil seiscentos e doze reais e dez centavos
28	Farinha de trigo especial	KG	120	FINNA	R\$ 2,97	dois mil e três reais e cinco centavos	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
29	Cereal infantil de arroz ou milho, embalagem de 400g	LATA	270	MARATÁ	R\$ 5,18	três mil, novecentos e vinte e dois reais	R\$ 1.398,60	mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
30	Farinha láctea tradicional, lata com 400g	LATA	295	MARATÁ	R\$ 6,79	trezentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 2.003,05	dois mil e três reais e cinco centavos
31	Fiambre enlatado	LATA	740	KITUT	R\$ 5,30	três mil, quinhentos e noventa reais e quarenta centavos	R\$ 3.922,00	três mil, novecentos e vinte e dois reais

32	Mistura para preparo de mingau, pct 230g	PCT	140	MARATÁ	R\$ 2,77	dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 387,80	trezentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
33	Margarina emb. 500g	UNID	880	PURO SABOR	R\$ 4,08	três mil, novecentos e quarenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 3.590,40	três mil, quinhentos e noventa reais e quarenta centavos
34	Achocolatado em pó, sachê com 800g	PCT	480	MARATÁ	R\$ 6,14	nove mil, duzentos e setenta e dois reais	R\$ 2.947,20	dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
35	Pão pct c/ 10 und	PCT	890	FREI DAMIÃO	R\$ 4,43	duzentos e oitenta e dois reais e dez centavos	R\$ 3.942,70	três mil, novecentos e quarenta e dois reais e setenta centavos
36	Ovo de galinha, bdj com 30 unidades	BDJ	610	TIJUCA	R\$ 15,20	seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 9.272,00	nove mil, duzentos e setenta e dois reais
37	Leite de coco, embalagem de 200 ml	UNID	130	MENINA	R\$ 2,17	seis mil, trezentos e sessenta reais e vinte centavos	R\$ 282,10	duzentos e oitenta e dois reais e dez centavos
38	Maionese industrializada, embalagem de 250g	UNID	262	QUERO	R\$ 2,54	quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 665,48	seiscentos e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
39	Leite integral em pó, pacote de 200g	PCT	1.540	BETANIA	R\$ 4,13	mil duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 6.360,20	seis mil, trezentos e sessenta reais e vinte centavos
40	Sardinha, lata de 130g	LATA	1.680	PALMEIRA	R\$ 2,91	três mil, trezentos e dezoito reais e setenta centavos	R\$ 4.888,80	quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
41	Vinagre de álcool, frasco com 500 ml	UNID	470	MARATÁ	R\$ 2,68	mil setecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.259,60	mil duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
42	Fécula de mandioca, pct de 1 kg	KG	770	LOPES	R\$ 4,31	mil quinhentos e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.318,70	três mil, trezentos e dezoito reais e setenta centavos



43	Mistura para bolo 500g (sabores variados)	UNID	450	FINNA	R\$ 3,83	quatrocentos e noventa e quatro reais	R\$ 1.723,50	mil setecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
44	Dueto (milho verde e ervilha) em conserva, embalagem de 280g.	LATA	605	QUERO	R\$ 2,59	dois mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.566,95	mil quinhentos e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos
45	Milho verde, lata 200g	LATA	190	QUERO	R\$ 2,60	mil duzentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais
46	Suco em garrafa 500 ml (sabor cajú)	GFA	610	DA FRUTA	R\$ 3,77	cento e cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.299,70	dois mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos
47	Leite condensado 390g	UNID	355	ITALAC	R\$ 3,48	tres reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.235,40	mil duzentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL R\$</b>							<b>R\$ 158.952,98</b>	cento e cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta e dois reais e noventa e oito centavos

Lote 03 - Carnes e Frios								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	Carne moída	KG	930	LAREDO	R\$ 18,92	dezoito reais e noventa e dois centavos	R\$ 17.595,60	dezesete mil, quinhentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
2	Carne bovina em pedaços	KG	810	LAREDO	R\$ 24,56	vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 19.893,60	dezenove mil, oitocentos e noventa e três reais e sessenta centavos
3	Salsicha a Granel	KG	510	AVIVAR	R\$ 10,12	dez reais e doze centavos	R\$ 5.161,20	cinco mil, cento e sessenta e um reais e vinte centavos
4	iogurte embalagem 1000 ml (vários sabores)	UNID	930	LC	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5.394,00	cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais
5	Presunto	KG	485	GOSTOSINHO	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 9.021,00	nove mil e vinte e um reais
6	Queijo mussarela	KG	495	SERVE BEM	R\$ 26,87	vinte e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 13.300,65	treze mil e trezentos reais e sessenta e cinco centavos

7	Carne de boi chã de fora	KG	430	FRIBOI	R\$ 17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.546,50	sete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
8	Carne bovina contra filé	KG	360	FRIBOI	R\$ 26,33	vinte e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 9.478,80	nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
9	Carne suína pernil traseiro	KG	370	IN NATURA	R\$ 22,54	vinte e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 8.339,80	oito mil, trezentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
10	Costela bovina	KG	360	FRIBOI	R\$ 20,20	vinte reais e vinte centavos	R\$ 7.272,00	sete mil, duzentos e setenta e dois reais
11	Peito de frango congelado	KG	940	AVE NOVA	R\$ 9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 8.948,80	oito mil, novecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
12	Lingüiça de frango	KG	298	LAREDO	R\$ 12,44	doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.707,12	três mil, setecentos e sete reais e doze centavos
13	Lingüiça mista	KG	248	LAREDO	R\$ 13,26	treze reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.288,48	três mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL R\$</b>							<b>R\$ 118.947,55</b>	cento e dezoito mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos

Lote 04 - Frutas e Verduras								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$		VALOR TOTAL R\$	
1	Alho	KG	630	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 14,44	quatorze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 9.097,20	nove mil e noventa e sete reais e vinte centavos
2	Maçã	UNID	1.360	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 1.115,20	mil cento e quinze reais e vinte centavos
3	Mamão	KG	510	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 1.392,30	mil trezentos e noventa e dois reais e trinta centavos
4	Banana	DZ	665	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.553,60	dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
5	Abacaxi	UNID	350	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 1.018,50	mil e dezoito reais e cinquenta centavos



6	Acerola	KG	240	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 993,60	novecientos e noventa e três reais e sessenta centavos
7	Goiaba	KG	260	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 787,80	setecentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
8	Laranja	KG	670	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.728,60	mil setecentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
9	Limão	KG	139	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 280,78	duzentos e oitenta reais e setenta e oito centavos
10	Maracujá	KG	340	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais
11	Melancia	KG	263	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 625,94	seiscentos e vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos
12	Melão	KG	280	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 775,60	setecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
13	Tomate	KG	770	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.956,80	dois mil, novecientos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
14	Cebola	KG	660	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.323,20	dois mil, trezentos e vinte e três reais e vinte centavos
15	Cheiro verde (Cebolinha e coentro)	MOLHO	1.120	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 1.209,60	mil duzentos e nove reais e sessenta centavos
16	Pimentão	KG	720	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.649,60	dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
17	Alface	UNID	925	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 1.128,50	mil cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos
18	Batata Doce	KG	580	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.670,40	mil seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
19	Chuchu	KG	285	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 592,80	quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
20	Macaxeira	KG	460	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.683,60	mil seiscentos e oitenta e três reais e sessenta centavos



**S.L. BEZERRA DE ANDRADE**  
**CNPJ:37.943.629/0001-85**



21	Pepino	KG	290	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
22	Repolho	KG	530	SACOLÃO DAS FRUTAS	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 38.946,62	trinta e oito mil, novecentos e quarenta e seis reais e sessenta e dois centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$	R\$ 316.847,15
trezentos e dezesseis mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quinze centavos	

Razão Social: S L BEZERRA DE ANDRADE  
CNPJ: 37.943.629/0001-85  
Inscrição Estadual nº 06.172244-8  
Data da Abertura: 16/01/2024  
Horário de Abertura: 10:00  
Endereço: RUA ENGENHEIRO WILTON CORREIA LIMA, nº 745, PRADO, IGUATU/CE, CEP Nº 63.502-105  
Telefone: (85) 99851-7735  
E-mail: slandrade@outlook.com.br  
BANCO: NORDESTE, AG: 021, C/C: 074111-0

REPRESENTANTE: Samia Leticia Bezerra de Andrade  
CPF Nº 068.934.273-01  
RG Nº 2007029032804 SSPDS/CE

Prazo de Entrega: Conforme o Edital e contrato.  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os custos, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e, quaisquer outros que incidam direto indiretamente no fornecimento dos bens/prestação de serviços.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

IGUATU/CE 16 DE JANEIRO DE 2024

SAMIA LETICIA BEZERRA DE ANDRADE:06893427301  
Assinado de forma digital por SAMIA LETICIA BEZERRA DE ANDRADE:06893427301  
Dados: 2024.01.16 12:28:55 -03'00'

SAMIA LETICIA BEZERRA DE ANDRADE  
CPF Nº 068.934.273-01

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541



### A Prefeitura Municipal de UMARI, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002 e do Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023.12.27.1**

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente, higiene e limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, frutas e verduras e carnes e frios, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de Umari/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

#### PROPOSTA CONSOLIDADA

Lote 05 Higiene e Limpeza						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Ácido muriático, caixa c/12 x 1000 ml.	Cx	89	LIMPA FÁCIL/OTIMO BRILHO	R\$ 40,00	R\$ 3.560,00
Vr.Unit:	quarenta reais					
Vr.Total:	três mil, quinhentos e sessenta reais					
2	Detergente líquido	Cx	607	OI/UNIC/EUCANOL	R\$ 35,00	R\$ 21.245,00
Vr.Unit:	trinta e cinco reais					
Vr.Total:	vinte e um mil, duzentos e quarenta e cinco reais					
3	Água sanitária cx. d 12 x 1000ml	Cx	444	CLORITO/OLIMPIO	R\$ 25,00	R\$ 11.100,00
Vr.Unit:	vinte e cinco reais					
Vr.Total:	onze mil e cem reais					
4	Desinfetante cx c/12 x 1000ml	Cx	415	UNIC/EUCANOL/D RAGÃO	R\$ 32,00	R\$ 13.280,00
Vr.Unit:	trinta e dois reais					
Vr.Total:	treze mil, duzentos e oitenta reais					
5	Odorizador de ar cx d 12 x 400 ml	Cx	78	LEV&UZE/BOM AR/PURO AR	R\$ 11,00	R\$ 858,00
Vr.Unit:	onze reais					
Vr.Total:	oitocentos e cinquenta e oito reais					
6	Papel higiênico Frd c/16 x 4 rolos	Frd	229	PIMPO/DANY/SOLIS	R\$ 35,00	R\$ 8.015,00
Vr.Unit:	trinta e cinco reais					
Vr.Total:	oito mil e quinze reais					
7	Polidor de Alumínio cx c/12 x 500ml	Cx	108	UNIC/EUCANOL/LIMPA FÁCIL	R\$ 20,00	R\$ 2.160,00
Vr.Unit:	vinte reais					
Vr.Total:	dois mil, cento e sessenta reais					
8	Sabão em barra cx c/10 x 1000g	Cx	298	BONANZA/ABSOLUTO/INDOV	R\$ 54,00	R\$ 16.092,00
Vr.Unit:	cinquenta e quatro reais					
Vr.Total:	dezesseis mil e noventa e dois reais					
9	Sabão em pó cx c/ 24 x 500g	Cx	480	LUME/ABSOLUTO/TITUTA	R\$ 50,00	R\$ 24.000,00
Vr.Unit:	cinquenta reais					
Vr.Total:	vinte e quatro mil reais					
10	Inseticida aerosol, inodoro, 300 ml, Cx c/12	Cx	52	PRO INSET/MAT INSET	R\$ 60,00	R\$ 3.120,00
Vr.Unit:	sessenta reais					
Vr.Total:	três mil, cento e vinte reais					
11	Limpador de uso geral (multiuso) 500 ml, Cx c/12	Cx	174	BECKER/AZULIM/DRAGÃO	R\$ 35,00	R\$ 6.090,00
Vr.Unit:	trinta e cinco reais					
Vr.Total:	seis mil e noventa reais					
12	Esponja de aço, pct com 08 unidades	Pct	638	LUSTROS/ASSOLAN	R\$ 3,00	R\$ 1.914,00

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: {88} 98143-1541



Vr.Unit:	três reais								
Vr.Total:	um mil, novecentos e quatorze reais								
13	Esponja dupla face para lavar louça pct c/ 03 unidades	Pct	619	LUME/BRILHUS/JE ITOSA	R\$	1,10	R\$	680,90	
Vr.Unit:	um real e dez centavos								
Vr.Total:	seiscentos e oitenta reais e noventa centavos								
14	Pedra sanitária	Und	850	SANY/Q- ODOR/DESODOR	R\$	2,00	R\$	1.700,00	
Vr.Unit:	dois reais								
Vr.Total:	um mil e setecentos reais								
15	Flanela 30 x 50cm	Und	657	LIMPOTEX/DANTE X	R\$	2,85	R\$	1.872,45	
Vr.Unit:	dois reais e oitenta e cinco centavos								
Vr.Total:	um mil, oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e cinco centavos								
16	Pano de chão pct. c/ 03 unidades	Pct	376	ALGO BOM/ALL KLEAN	R\$	3,50	R\$	1.316,00	
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos								
Vr.Total:	um mil, trezentos e dezesseis reais								
17	Pano de prato pct. c/ 06 unidades	Pct	257	MF TEXTIL	R\$	4,00	R\$	1.028,00	
Vr.Unit:	quatro reais								
Vr.Total:	um mil e vinte e oito reais								
18	Rodo plástico 40 cm	Und	255	PROLIL	R\$	8,00	R\$	2.040,00	
Vr.Unit:	oito reais								
Vr.Total:	dois mil e quarenta reais								
19	Escova para sanitário	Und	172	PROLIL	R\$	4,00	R\$	688,00	
Vr.Unit:	quatro reais								
Vr.Total:	seiscentos e oitenta e oito reais								
20	Luvas de borracha	Par	539	DANNY/TALGE/MU CAMBO	R\$	5,50	R\$	2.964,50	
Vr.Unit:	cinco reais e cinquenta centavos								
Vr.Total:	dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos								
21	Palito de dente caixinha com 100 unidades	Cx	487	GABOARD/GINA	R\$	1,00	R\$	487,00	
Vr.Unit:	um real								
Vr.Total:	quatrocentos e oitenta e sete reais								
22	Guardanapo de papel folha simples 24cm x 22cm pacote com 50 unidades	Pct	975	SOLIS/MALU	R\$	0,99	R\$	965,25	
Vr.Unit:	noventa e nove centavos de real								
Vr.Total:	novecentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos								
23	Papel toalha 22,5 x 22,50cm c/ 60 toalhas pct c/ 02 rolos	Pct	609	BONAMESA/MALU	R\$	6,00	R\$	3.654,00	
Vr.Unit:	seis reais								
Vr.Total:	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais								
24	Toalha de rosto	Und	292	MF TEXTIL	R\$	4,00	R\$	1.168,00	
Vr.Unit:	quatro reais								
Vr.Total:	um mil, cento e sessenta e oito reais								
25	Vassoura de nylon com cerdas macias	Und	309	PROLIL	R\$	9,00	R\$	2.781,00	
Vr.Unit:	nove reais								
Vr.Total:	dois mil, setecentos e oitenta e um reais								
26	Sacola plástica para lixo, cap 15lts.	Pct	445	LIMP BAG/DOKAPACK	R\$	2,80	R\$	1.246,00	
Vr.Unit:	dois reais e oitenta centavos								
Vr.Total:	um mil, duzentos e quarenta e seis reais								
27	Sacola plástica para lixo cap 30 lts.	Pct	454	LIMP BAG/DOKAPACK	R\$	3,00	R\$	1.362,00	
Vr.Unit:	três reais								
Vr.Total:	um mil, trezentos e sessenta e dois reais								
28	Sacola plástica para lixo cap. 50 lts.	Pct	477	LIMP BAG/DOKAPACK	R\$	3,00	R\$	1.431,00	
Vr.Unit:	três reais								
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e trinta e um reais								

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541



29	Sacola plástica para lixo cap. 100 lts.	Pct	465	LIMP BAG/DOKAPACK	R\$	4,00	R\$ 1.860,00
Vr.Unit:	quatro reais						
Vr.Total:	um mil, oitocentos e sessenta reais						
30	Álcool gel 70% ôlitro	Gl	16	ECONOMICO/SAT RT/PINDORAMA	R\$	9,00	R\$ 144,00
Vr.Unit:	nove reais						
Vr.Total:	cento e quarenta e quatro reais						
31	Álcool liquido 70%	Lt	12	ECONOMICO/SAT RT/PINDORAMA	R\$	12,00	R\$ 144,00
Vr.Unit:	doze reais						
Vr.Total:	cento e quarenta e quatro reais						
<b>Total:</b>							<b>R\$ 138.966,10</b>
Valor Total do Lote 05 :R\$ 138.966,10 (cento e trinta e oito mil, novecentos e sessenta e seis reais e dez centavos)							

Lote 06 - Copa e Cozinha							
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
1	Isqueiro	Und	137	GOOAL/CRICKET	R\$ 3,00	R\$ 411,00	
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	quatrocentos e onze reais						
2	Fósforo Frd c/10 marços c/10 caixinhas	Frd	118	GABOARD/PARAN Á	R\$ 4,50	R\$ 531,00	
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	quinhentos e trinta e um reais						
3	Copos descartáveis, 180 ml, pct. c/100 unidades	Pct	1430	TOTAL PLAST/FC/COPOB RAS	R\$ 4,50	R\$ 6.435,00	
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais						
4	Copos descartáveis, 50 ml, pct. c/ 100 unidades	Pct	1670	TOTAL PLAST/FC/COPOB RAS	R\$ 2,35	R\$ 3.924,50	
Vr.Unit:	dois reais e trinta e cinco centavos						
Vr.Total:	três mil, novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos						
5	Bacia plástica cap. 10 litros	Und	81	LUMAR/IBAP	R\$ 8,00	R\$ 648,00	
Vr.Unit:	oito reais						
Vr.Total:	seiscentos e quarenta e oito reais						
6	Bacia plástica cap. 20 litros	Und	81	MERCONPLAS/LU MAR/IBAP	R\$ 11,00	R\$ 891,00	
Vr.Unit:	onze reais						
Vr.Total:	oitocentos e noventa e um reais						
7	Bacia plástica cap. 30 litros	Und	52	MERCONPLAS/LU MAR/IBAP	R\$ 15,00	R\$ 780,00	
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	setecentos e oitenta reais						
8	Balde plástico sem tampa cap. 10 litros	Und	116	MERCONPLAS/LU MAR/IBAP	R\$ 8,30	R\$ 962,80	
Vr.Unit:	oito reais e trinta centavos						
Vr.Total:	novecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos						
9	Balde plástico sem tampa cap. 20 litros	Und	104	MERCONPLAS/LU MAR/IBAP	R\$ 11,00	R\$ 1.144,00	
Vr.Unit:	onze reais						
Vr.Total:	um mil, cento e quarenta e quatro reais						
10	Balde plástico com tampa cap.20 litros	Und	104	MERCONPLAS/LU MAR/IBAP	R\$ 15,00	R\$ 1.560,00	
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	um mil, quinhentos e sessenta reais						
11	Cesto para lixo grande	Und	52	MERCONPLAS/LU MAR/IBAP	R\$ 9,00	R\$ 468,00	
Vr.Unit:	nove reais						
Vr.Total:	quatrocentos e sessenta e oito reais						

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541



12	Cesto para lixo médio	Und	68	MERCONPLAS/LU MAR/IBAP	R\$ 8,00	R\$ 544,00
Vr.Unit:	oito reais					
Vr.Total:	quinhentos e quarenta e quatro reais					
13	Cesto para lixo pequeno	Und	99	MERCONPLAS/LU MAR/IBAP	R\$ 7,00	R\$ 693,00
Vr.Unit:	sete reais					
Vr.Total:	seiscentos e noventa e três reais					
14	Faca tipo peixeira	Und	64	SQ	R\$ 11,00	R\$ 704,00
Vr.Unit:	onze reais					
Vr.Total:	setecentos e quatro reais					
15	Garrafa térmica para água cap. 5 litros	Und	42	TERMOLAR/INVIC TA/ALADIN	R\$ 39,00	R\$ 1.638,00
Vr.Unit:	trinta e nove reais					
Vr.Total:	um mil, seiscentos e trinta e oito reais					
16	Garrafa térmica para café cap. 1 litro	Und	43	TERMOLAR/INVIC TA/ALADIN	R\$ 40,00	R\$ 1.720,00
Vr.Unit:	quarenta reais					
Vr.Total:	um mil, setecentos e vinte reais					
17	Garrafa térmica para café cap. 1.800 litro	Und	37	TERMOLAR/INVIC TA/ALADIN	R\$ 79,00	R\$ 2.923,00
Vr.Unit:	setenta e nove reais					
Vr.Total:	dois mil, novecentos e vinte e três reais					
18	Pegador de roupas	Und	191	GABOARD/BILLA	R\$ 1,25	R\$ 238,75
Vr.Unit:	um real e vinte e cinco centavos					
Vr.Total:	duzentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos					
19	Pá plástica p/ lixo	Und	63	PROLIL	R\$ 5,80	R\$ 365,40
Vr.Unit:	cinco reais e oitenta centavos					
Vr.Total:	trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos					
20	Registro para fogão	Und	35	PRO GAS	R\$ 22,00	R\$ 770,00
Vr.Unit:	vinte e dois reais					
Vr.Total:	setecentos e setenta reais					
21	Prato plástico	Und	1710	IBAP/LUMAR	R\$ 2,40	R\$ 4.104,00
Vr.Unit:	dois reais e quarenta centavos					
Vr.Total:	quatro mil, cento e quatro reais					
22	Colheres plásticas	Und	1710	IBAP/LUMAR	R\$ 1,00	R\$ 1.710,00
Vr.Unit:	um real					
Vr.Total:	um mil, setecentos e dez reais					
23	Copo plástico	Und	1680	IBAP/LUMAR	R\$ 2,45	R\$ 4.116,00
Vr.Unit:	dois reais e quarenta e cinco centavos					
Vr.Total:	quatro mil, cento e dezesseis reais					
24	Bandeja INOX	Und	133	MARTINAZZO	R\$ 28,00	R\$ 3.724,00
Vr.Unit:	vinte e oito reais					
Vr.Total:	três mil, setecentos e vinte e quatro reais					
25	Cafeteira manual de alumínio cap. 11700 mm	Und	40	PANELUX	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
Vr.Unit:	vinte e cinco reais					
Vr.Total:	mil reais					
26	Caldeirão de alumínio cap. 45 litros	Und	55	PANELUX	R\$ 100,00	R\$ 5.500,00
Vr.Unit:	cem reais					
Vr.Total:	cinco mil e quinhentos reais					
27	Cesto para lixo com tampa - tam. médio	Und	99	MERCONPLAS/LU MAR/IBAP	R\$ 25,00	R\$ 2.475,00
Vr.Unit:	vinte e cinco reais					
Vr.Total:	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais					
28	Cesto para lixo com tampa - tam. pequeno	Und	75	MERCONPLAS/LU MAR/IBAP	R\$ 10,00	R\$ 750,00
Vr.Unit:	dez reais					
Vr.Total:	setecentos e cinquenta reais					
29	Chaleira de alumínio 3 litros	Und	48	PANELUX	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
Vr.Unit:	trinta reais					
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e quarenta reais					



# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. – 06.789884-0  
Email: cslocomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 99143-1541



30	Coador de café	Und	102	MF TEXTIL	R\$	5,00	R\$ 510,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	quinhetos e dez reais						
31	Conjunto com 03 potes/mantimentos	Pct	103	LUMAR/IBAP	R\$	9,00	R\$ 927,00
Vr.Unit:	nove reais						
Vr.Total:	novecientos e vinte e sete reais						
32	Conjunto de conchas de aluminio	Pct	77	PANELUX	R\$	16,00	R\$ 1.232,00
Vr.Unit:	dezesseis reais						
Vr.Total:	um mil, duzentos e trinta e dois reais						
33	Copo de vidro 250ml	Und	156	CISPER	R\$	8,00	R\$ 1.248,00
Vr.Unit:	oito reais						
Vr.Total:	um mil, duzentos e quarenta e oito reais						
34	Copo de vidro 330ml	Und	168	CISPER	R\$	9,00	R\$ 1.512,00
Vr.Unit:	nove reais						
Vr.Total:	um mil, quinhentos e doze reais						
35	Cuscuzeira de aluminio tam. 24	Und	52	PANELUX	R\$	45,00	R\$ 2.340,00
Vr.Unit:	quarenta e cinco reais						
Vr.Total:	dois mil, trezentos e quarenta reais						
36	Escorredor de arroz tamanho grande	Und	44	TRAMONTINA	R\$	15,00	R\$ 660,00
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	seiscentos e sessenta reais						
37	Escorredor de prato em plástico	Und	35	LUMAR/IBAP/ICASA	R\$	39,00	R\$ 1.365,00
Vr.Unit:	trinta e nove reais						
Vr.Total:	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais						
38	Espremedor de alho	Und	42	TRAMONTINA	R\$	8,00	R\$ 336,00
Vr.Unit:	oito reais						
Vr.Total:	trezentos e trinta e seis reais						
39	Faca para refeição	Und	406	SQ	R\$	2,97	R\$ 1.205,82
Vr.Unit:	dois reais e noventa e sete centavos						
Vr.Total:	um mil, duzentos e cinco reais e oitenta e dois centavos						
40	Frigideira tamanho 20	Uno	61	PANELUX	R\$	40,00	R\$ 2.440,00
Vr.Unit:	quarenta reais						
Vr.Total:	dois mil, quatrocentos e quarenta reais						
41	Garfo para refeição	Und	406	SQ	R\$	2,37	R\$ 962,22
Vr.Unit:	dois reais e trinta e sete centavos						
Vr.Total:	novecientos e sessenta e dois reais e vinte e dois centavos						
42	Garrafa plástica para água	Und	96	LUMAR/IBAP/LUMAR	R\$	10,00	R\$ 960,00
Vr.Unit:	dez reais						
Vr.Total:	novecientos e sessenta reais						
43	Jarra para suco (plástico) 2 litros	Uno	76	LUMAR/IBAP	R\$	12,00	R\$ 912,00
Vr.Unit:	doze reais						
Vr.Total:	novecientos e doze reais						
44	Pá para lixo com cabo longo	Und	75	PROLIL	R\$	6,00	R\$ 450,00
Vr.Unit:	seis reais						
Vr.Total:	quatrocentos e cinquenta reais						
45	Panela de aluminio grande cap.7 litros	Und	42	PANELUX	R\$	39,00	R\$ 1.638,00
Vr.Unit:	trinta e nove reais						
Vr.Total:	um mil, seiscentos e trinta e oito reais						
46	Peneira de plástico tam. 10	Und	47	ICASA	R\$	9,00	R\$ 423,00
Vr.Unit:	nove reais						
Vr.Total:	quatrocentos e vinte e três reais						
47	Peneira de plástico tam. 20	Und	59	ICASA	R\$	12,00	R\$ 708,00
Vr.Unit:	doze reais						
Vr.Total:	setecentos e oito reais						
48	Prato de plástico (fundo)	Und	775	IBAP/LUMAR	R\$	2,65	R\$ 2.053,75
Vr.Unit:	dois reais e sessenta e cinco centavos						
Vr.Total:	dois mil e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos						
49	Prato de vidro (fundo raso)	Und	388	DURALEX	R\$	7,00	R\$ 2.716,00

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541



Vr.Unit:	sete reais						
Vr.Total:	dois mil, setecentos e dezesseis reais						
50	Ralador de verduras inox com 4 faces	Und	42	SQ	R\$ 15,00	R\$ 630,00	
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	seiscentos e trinta reais						
51	Suporte para copo d'água de 200ml em acrílico	Und	31	MULTICOPO	R\$ 30,00	R\$ 930,00	
Vr.Unit:	trinta reais						
Vr.Total:	novecentos e trinta reais						
52	Tábua para corte de alimentos	Und	69	NITRON/TRAMON TINA	R\$ 15,00	R\$ 1.035,00	
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	um mil e trinta e cinco reais						
53	Tela protetora para alimentos (abafador) 30cm	Und	66	ICASA	R\$ 14,00	R\$ 924,00	
Vr.Unit:	quatorze reais						
Vr.Total:	novecentos e vinte e quatro reais						
54	Travessa retangular de vidro	Und	78	DURALEX	R\$ 25,00	R\$ 1.950,00	
Vr.Unit:	vinte e cinco reais						
Vr.Total:	um mil, novecentos e cinquenta reais						
55	Xícara grande com pires para chá	Und	226	WHEATON/FRATE LLI	R\$ 6,60	R\$ 1.491,60	
Vr.Unit:	seis reais e sessenta centavos						
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e noventa e um reais e sessenta centavos						
56	Xícara pequena com pires para café	Und	244	WHEATON/FRATE LLI	R\$ 5,60	R\$ 1.366,40	
Vr.Unit:	cinco reais e sessenta centavos						
Vr.Total:	um mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos						
57	Bacia plástica pequena	Und	34	MERCONPLAS/LU MAR/IBAP	R\$ 4,00	R\$ 136,00	
Vr.Unit:	quatro reais						
Vr.Total:	cento e trinta e seis reais						
58	Bacia plástica média	Und	34	MERCONPLAS/LU MAR/IBAP	R\$ 11,00	R\$ 374,00	
Vr.Unit:	onze reais						
Vr.Total:	trezentos e setenta e quatro reais						
59	Bacia plástica grande	Und	51	MERCONPLAS/LU MAR/IBAP	R\$ 14,00	R\$ 714,00	
Vr.Unit:	quatorze reais						
Vr.Total:	setecentos e quatorze reais						
60	Travessas refratárias retangular pequena	Und	94	DURALEX	R\$ 30,00	R\$ 2.820,00	
Vr.Unit:	trinta reais						
Vr.Total:	dois mil, oitocentos e vinte reais						
61	Travessas refratárias retangular média	Und	74	DURALEX	R\$ 35,00	R\$ 2.590,00	
Vr.Unit:	trinta e cinco reais						
Vr.Total:	dois mil, quinhentos e noventa reais						
62	Travessas refratárias retangular grande	Und	77	DURALEX	R\$ 45,00	R\$ 3.465,00	
Vr.Unit:	quarenta e cinco reais						
Vr.Total:	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais						
63	Forma de bolo	Und	53	PANELUX	R\$ 25,00	R\$ 1.325,00	
Vr.Unit:	vinte e cinco reais						
Vr.Total:	um mil, trezentos e vinte e cinco reais						
64	Garfo descartáveis para refeição (embalagens com 50 peças)	Pct	3580	STRAWPLAST/PR AFESTA	R\$ 4,00	R\$ 14.320,00	
Vr.Unit:	quatro reais						
Vr.Total:	quatorze mil, trezentos e vinte reais						
65	Pratos descartáveis para refeição (embalagens com 10 peças)	Pct	6300	FC/TOTAL PLAST	R\$ 2,55	R\$ 16.065,00	
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta e cinco centavos						
Vr.Total:	dezesseis mil e sessenta e cinco reais						
66	Colheres descartáveis para refeição (embalagens com 50 peças)	Pct	4860	STRAWPLAST/PR AFESTA	R\$ 3,15	R\$ 15.309,00	
Vr.Unit:	três reais e quinze centavos						

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541



Vr.Total:	quinze mil, trezentos e nove reais						
67	Marmitex de isopor (Pacote com 10)	Pct	6650	ULTRATHERM	R\$	0,99	R\$ 6.583,50
Vr.Unit:	noventa e nove centavos de real						
Vr.Total:	seis mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos						
<b>Total:</b>							<b>R\$ 148.797,74</b>
Valor Total do Lote 06 :R\$ 148.797,74 (cento e quarenta e oito mil, setecentos e noventa e sete reais e setenta e quatro centavos)							

Valor Total da Proposta :R\$ 287.763,84 (duzentos e oitenta e sete mil, setecentos e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos)

Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASÍLIO ALVES, Nº 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE.  
CNPJ: 32.043.610/0001-69  
CGF: 06.789.884-0  
Data da Abertura: 16 de Janeiro de 2024  
Horário de Abertura: 9:00hs  
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.  
Validade da Proposta: 60 ( sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 16 de Janeiro de 2024.

CICERO SAMUEL DE SOUSA  
DE SOUSA  
LUNA:02187261395  
95

Digitally signed by CICERO SAMUEL DE SOUSA LUNA:02187261395  
DN: c=BR, o=ICP, ou=Secretaria de Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFEB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO), ou=27382004000138, ou=presencial, cn=CICERO SAMUEL DE SOUSA LUNA:02187261395  
Reason: I am the author of this document  
Location: 24  
Date: 2024.01.16 12:04:46-03'00  
Foxit PDF Reader Version: 2023.2.0

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 32.043.610/0001-69